τῷ: aut Sextae voīώ: aut Prime ἀραν्टεξ. νόέω, νοῶ,
aut Secunde νοέω νοῶ, siquidem omnium istorum Futu
rū esset in σῳ, uerum nullum corum ostendet Lexicō
præter νόέω. Haec thematis rimādi uia diligenter ob
serua: parat enim mirā faalitate, ut statim occurrat ori
go, unde tempora manare queant, de hoc uide pa. 135. Versu. 25.

Ἄλλη δὲ σῆς φυχῆς) εἰ τοι animi, hic utitur posse
suo pronomine, σός, σή, σόν, tuus, tua, tuum; cœminū
καὶ σή, Genitius δὲ, σῆς: poterat uti primitio Genitio
σοῦ δὲ φυχῆς, hoc est, ut uictuso more loquamur, tis
animi, pro tuo animi, siquidem Græca Genitios primi
tiae specie, μοῦ, σοῦ, δύ, καὶ μῶρ, νμῶρ, σφῶρ, etiam
actiue εἰ possebiue capiunt: apud nos autem mei, tui, sui,
nostrī, uestrī, tautūm passiue: actiue autem εἰ possebi
ue usurpant ueteres nūis, tis, sis, nostrum εἰ uestrum.
tria, mis, tis, sis, exoluerunt: nostrū εἰ uestrum tantūm
partiūm capiuntur, uterq; nostrum, quilibet uestrum.

Φυχῆς δὲ φυχῆς, δὲ φυχῆς, Secunde declinationis.

Τὸ πάντα τὰ τῆς μηδέπ τις μηδέπ οὐδε μηδέπ ordina sic,
δὲ μηδέπ οὐδε μηδέπ πάντα τὰ τῆς μηδέπ, nihil facien
tis omnia hic, subaudi posita. Interpres non male hunc
locum extulit per secundam personam, hoc modo, qui
huius mundi bona prorsus nihil esse ducas, tamen ge
nitius δὲ οὐδε μηδέπ referendus est ad substantivum
quod præedit, nēpe δὲ σῆς φυχῆς, tuus inquit, hic est
profectò, animiq; tui sensus, φυχῆς, inquam, hoc est,
animi uel anime, δὲ μηδέπ οὐδε μηδέπ, hoc est, nihil
esse ducentis, aut que nihil esse ducat. Partiāpium

26 MEDITATION. GRAECAN.

enim uariè redditur, nunc aduersum quiddam indicans,
nūc causam explicans, ut hoc loco, τὸ μηδὲρ θεμένης,
nūbili ducētis, que nūbili esse ducat, hoc est, ut quæ, aut
quippe quæ nūbili esse ducat. Proinde quæ per partiā-
pia Græcis efferūtur, nos latinitate donabimus per cius
modi coniunctionē, quæ cōmodissimè facit ad sensum.

πάντα) omnia, ὁ πᾶς, τὸ παντός, ἡ πᾶσα, φῦ
πάσης, τὸ πᾶμ, τὸ παντός. Accusativus pluralis neu
tri generis, τὰ πάντα accentu in priore, liat Genitiuus
versu. 16. Sit παντός, non πάντ, uide pagm. 138.

τὰ τῆς) Articulus aduerbio iūctus, mutat ipsum
in adiectivum, χθὲς heri, ὁ χθές hesternus, ἡ χθές
hesterna, & ita per omnes numeros & genera, pagm.

versu. 22 144. Aut in isto articulo participiū intelligitur uerbi
substantiū ὥψ, ὅντες, ὅνται; aut aliud quippianū, quod loca
et sententiae congruit, seruata generis, numeri, & ca-
sus ratione. ἐκεῖ, illuc, ὁ ἐκεῖ, qui illuc est, habitat, ambu-
lat: & cetera, ὅμοι domi, aduerbialiter: τὸν ὅικοι,
intellige, ὄντες existētes, hoc est, domesticos. sic, τὰ τῆ-
ς intellige ὄντα, aut aliud quod quadrat, id est, que
hic sunt uel geruntur, que in hoc mundo sīta sunt, ex-
cetera. Est autem τῆς aduerbium sub forma Dati-
ui foemini, cuiusmodi plurima sunt profecta ex se-
cunda declinatione, habentq; & uel s; diphthongum im-
propriam, δημοσίς publicē, Δίας priuatim, Βία uio-
lenter, παρρήσια confidenter, liberē, sic ἀλλή, τάν-
τη, τῷ, ὅτῳ, κρυφῇ, τωσυλῇ, ἐκῇ, ἀσυχῇ, κομί-
τῃ, τολλαχῇ, τανταχῇ, Διτλῇ, τριτλῇ, π-

IN ARTEM GRAMMATIC. 27

τραπελῆ, πανταπλῆ, ταυτή, ad cunctū modū τῆστε
quod sit ab articulo praepositivo, δ, ἡ, ο, qui aduetu par-
ticulae δι, capit pro demonstrativo, pa. 88. δὲ pro δι Vers. 24.
τος, hic, καὶ εἰ h.e.c., unde Dat. τῆστε huic, et aduerb. hic.

μηδέρ) nihil, δ μηδεῖς, ἡ μηδεμία, δ μηδέρ, pa. 15. Vers. 17.

Ἄθε μέντος τίθημι, pag. 69. pass. τίθεμαι, part. δ οὐ Vers. 10.
Δέ μηδυος, οὐδε μέντος, Genitius δι οὐδε μέντος, id est,
ponentis, facentis, ducentis. Apud Atticos cūm passi-
us capiuntur actiū, et alioqui deponētalia et media
uerba idē habet præsens et Imperfectum cū passiuis.
Porro τίθεται hoc loco significat idē quod λογίζεται,
id est, duare atq; existimare, μηδέτη τίθεται nihil facere,
μηπά τίθεται parua habere, υσόροπ τίθεται post
habere, παρόδη τίθεται, pro nihilo duare, nihil
facere. Verū ista persequi nō est præsentis instituti, tātū
illud studiosos adolescentes admonitus uelim, si lingue
Græce proprietate et elegante uocabulorū usum tene-
re desiderent, ut cōmentarios Budæi summa cura per-
legant. Reperient enim incredibilem quendam thesaurū
unde ad copiose scribendum reddentur instructissimi.

πρὸς τὸ μακαριότατα ad beatitudinem, nihil du-
centis, inquit, ad beatitudinem, hoc est, prænt est beatitu-
dine: capit πρὸς, ut apud Comiacum præpositio ad,
nihil ad nostram hanc, id est, prænt nostra h.e.c. est for-
mosa, οὐδὲ πρὸς τὴν οὐ μετέρα πρὸς τὴν.

χρήπαγγελίους) in polliationibus: adiectiuum,
diuinis, Interpres explandi causa apposuit.

ἐπαγγελίους) A nominibus in tam substantiis

ꝝ adiectiis deducentur substantia in ἵα, κακὸς τα-
λις, κακία malitia, ἀγγελος nuncius, ἀγγελία, res que
nuntiatur, ab ἀγέλλω πυντό, cuius compositū ἐτασ-
γέλλω ex prepositione ὡς, εἰ in uox deponentali
ἐταγέλλομαι promitto, hinc ἐπάγγελ. Θ, unde
ἐταγγελία Scandæ declinationis, Datius pluralis
τοῦς ἐταγγελίας.

Versu. 6. ἀπηκερδύλω uerbum κέματι, pagina 116. cōpo-
situm ἀπόκριμαι resido, repositus uel depositus sum
part. ἀπηκείρυθι Θ repositus, fœmininū ἡ ἀποκε-
ρδύλω Scand. declin. Accusatius τὸν ἀποκερδύλω.
Nec miratur quis, quod uerbu præsentis tēporis ἀπό-
κριμαι uertitur repositus sum, εἰ itē partiāpū ἀπ-
κείρυθι Θ præsentis temporis per præteritum repo-
sitū, uide notata Co. A14. i uox ὠλφανόμενος. Neq;

Versu. 4. ab imo. præterea hic laborandum est, ut quia uerbum κέματι
nobis occurrit, totam illius edicas coniugationem, sed
ubi excusso accus. ἀποκερδύλω, ad ipsum thema per-
ueneris, nempe κέματι, hic sistendū erit, nec ultra præ-
sens tempus progredienđū. Id quod in omnibus obser-
uabis, ne longius curam extendas, quam præsens locus
postulauerit. Si quis occurret obliquus, non quiescu-
dam nisi reperto Nominatiuo, si ipse inaderit Nomini-
atiuus, aut thema uerbi, non scrutabimur anxiè que
inde tēpora deducantur. Cæterum quia ad consumma-
tū Grammaticum pertinet, etiam illa tenere, que po-
steriore parte nostrarū Institutionum carptim scripsi-

Versu. 26. mus, que inapiuntur, pagi. 90. consultum uidetur, non

quidem ea solian ediscere, ut sparsim in exaudiendo illi
bello quopiam obvia erunt, sed huic quoque rei postea
tempus suum tribuere, & à capite ad calcē usq; per-
legere serio studio, haud aliter atque feceris in pra-
ptione primorum rudimentorum.

ημῆρ) nobis, Datius pluralis ab ἐγώ.

μακαριότητα)ο μακάριος, inde η μακαριότης
θι μακαριότητ Θ, uide in uoce διμοιότητος, Codice
A.15. Attisatius τὴν μακαριότητα.

Versu.10

Ἐγώ δὲ καὶ μὴν ποιῶ αὐτὸς ὢ. τὸ ξαῦλας ταύ-
της, νυκτὸς οὐδὲ ἡμέρας, γράφειν ἀρχῶν μαινατέ-
λιπορ μεν γαρ τὰς σὺ ἄστα Διατριβὰς, ὡς μυ-
γίωρ κακῶρ ἀφορμὰς, εμαυτὸρ δὲ οὐτω ἀπολι-
τρεψενταί.

Ego uero que quidem facio ipse in solitudine hac
nocte & dic scribere erubesco: de reliqui quidem enim
in urbe occupationes, tanquam sextantorum malorum
causas, me ipsum autem nondum derelinquere potui.

Equidem scribere ad te non sustineo prae pudore,
que in hoc extremorum finium recessu interdiu no-
tūq; agito: tametsi enim urbiculas occupationes pro de-
relicto habui, ut sextantorum malorum causas, me ta-
men nondum ipsum etiam habere pro derelicto quiui.

ἐγώ δὲ coniunctio, δὲ, uariè redditur, autem, uero.
ceterum, porro, sed, tamen, imò, rursus, contrā, quin
potius, ut sententia postulat.

καὶ μεν ποιῶ) καὶ artialis subiunctivus, neutri plu-
ralis, pagi.88. μὴν est coniunctio, τοιῶ καὶ ποιέω ar-

Versu.19.

cunflexum prime coniugationis.

Versu. 6. ἀνδρὶ ipse, pronominē aptū tribus personis, pag. 87.
ινδρὶ φίλοις χαλάει in solitudine, ινδρὶ cum genituo.

ἐχαλάει) ἡ ἐχαλάξ, Secundæ declinationis, genitius φίλοις φίλοις per uocalē α, quòd definat in α purum. Cur aut̄ scribatur genitius ἐχαλάει per α ar-

Versu. 24. cunflexum, notaū pag. 137. Interpres ἐχαλάς uerit, extremorum finium reaſſu: significantur enim hac uocē & prædia ab urbibus remota, reaſſus, & solitudo ab hominum strepitu remota, ab ἐχατρο extreμus.

ταύτη) demonstratiuum, δύτρο hic, ταύτη hæc,

Versu. 21. Genitius ταύτη, pag. 86.

νυκτὸς οὐχί ἡ μέρας) nocte ετ̄ dic, tempus colloca-

Versu. 11. tur in genitivo, pag. 142.

Versu. 2. νυκτὸς) οὐχ οὐχ, φίλοι νυκτὸς noctis, pag. 14.

Quanquam in huiusmodi sat fuerit indicasse Nomina-
tium, quo conspecto, facile cognoverit lector, quomo-
do Genitium & reliquos casus querere debeat: non
ignorans, quem ordinem in reaſſendis terminationi-
bus obſcruerimus, de quo Codice B 3.

**Versu. 6
ab ino.**

ἡ μέρας) ἡ μέρα, Secundæ declinationis, Genitius φίλοις μέρας, quia exīt in γα.

γάφειρ) Infinitius presentis temporis, ut τύ-
πειρ, ab Indicatio γάφω, quòd cùm sit ihema, siste-
dum est, nec extra propositum inquirenda sunt reliqua
tempora. Codice B 12.

Versu. 8.

ἀνχώμαι) ανχώω dedecoro, pudescō, suffundi-
do pudore, ανχώμαι pudescō, erubesco, suffundor
B 14 pudore.

pudore, habes thema, ne longus angaris, ut reliqua ri-
meris tempora, sed hic satis.

Ceterum quae uerba passiuæ uocis, ut est ἀιχώματα
sunt reuera uerba passiuæ, quæ aut deponentia, et acti-
uæ carentia, lectione autorū, ut pleraq; alia, discendum
est. Interpres γάφειρ ἀιχώματα uertit sic, scribere
ad te non sustineo p̄e pudore; quod speciosius est et
numerousius, quam si uerbum uerbo reddidisset, scribere
erubesco, pro uno uerbo ἀιχώματα, id est, erubesco,
substituit multi per periphrasim, non sustineo p̄e pu-
dore. Quemadmodum autem rationes copiæ plurimum
valent, ad parandam uersionis elegantiam, ita et om-
nibus locis magni sunt usui, et ijs potissimum meden-
tur incommodis, quæ adfert linguarum illa proprie-
tas et phrasis. Proinde si quis expeditum et elegan-
tem Interpretēm p̄estare studeat, sermonis ubertatem
sibi comparet, et tanquam in numerato, positumq; ob
oculos habeat quicquid Erasmus de hoc genere p̄æ-
pit, uir preter alias dotes innumeras, hac ad miraculū
usq; suspiciendus, quod ita Graecia in Latinum uertat, ut
nullum Graecitatis uestigium adpareat, idq; ea fide, ut
nec sententiae quid addat, nec detrahatur: cumq; nihil mi-
nus spectet, quam ut totidem uerbis reddat, tamē incre-
dibili quadam dexteritate plerumque assequitur, ut a-
tra sensus iacturam, dictionum tamen numero respon-
dere uideatur: hoc credo maxime fretus, quod scribē-
di usum iam meditatum habet, quomodo in quamvis fa-
cēt formanda sit oratio. Quo factum est, ut illius in-

terpretationes, præterquam quod Graecicas figuræ
nusquam redoleant, hoc etiam eximum præ multis
aliis sibi possint assumere, quod tanquam fontes Latini
esse credantur, non autem è Græcis fontibus hauriri. Sic uero interpretem agere, & numeris omnibus
interpretis fidem præstare, neque tamen alium quam
ipsum uideri argumenti autorem, id denum absoluti
artificis est. Evidē pro mea tenuitate non possum do
ctissimos uiros in hoc negotio uersatos inter se sc̄e com
mittere, & de unoquoque censuram ferre, sed tamen
omnibus candidatis lingue Græce non dubito consiliū
dare, ut huius uiri ueriones diligentissimè perlegant,
exaltant, & imitari conentur. Alia in aliis cūnent,
neque omnia sunt in omnibus illustris, interpretem fi
delem, Latinum, & elegantem, faalem, & commodum
in uariis periclitatum, nisi nobis exhibuit Erasmus, ne
mo unquam est exhibitus.

γέφερ ἀχώμαι) Valde usitatus est Græcis
infinitius, ubi nos gerundijs utimur & supinis, ut di
versu. 26. ximus Codic B 2. in uoce πρὸς τὸ ἐμποῆσαι, uerum
& alioqui, quemadmodum apud Latinos, certa quedā
uerba gaudent infinitivo, ita & apud Græcos Βούλο
μαι λέγει, uolo dicere, οὐ τολμῶ ποιεῖν, non au
deo facere &c. horum est hoc loco ἀχώμαι γέφ
ει, erubescere scribere.

Vers. 1. κατέλιπων λείτω linquo, secund. Aor. ἐλιπωμ
pagina 31. sic à καταλέιτω composite, id est, der
linquo, secund. Aorist. κατέλιπων, non καταφέλιπων:

quia ελιπτον incepitur a uocali, pagina 27.

Versu. 16.

¶) nusquam non obuiæ sunt hæ duæ cōlunctiones,
¶) quidem, dæ uero, utimurq; ipsis diuidendi gratia,
ut sententiam à sententia, membrum à membro disar-
narus, ac priorem locum uendicat sibi μὴν, posterio-
rē dæ. Quamuis autem creberrimū sit dæ, nullo præ-
dente μὴν: rariissimū tamen est ¶, quin postea subda-
tur uel dæ, uel alia quæpiam coniunctio, quæ alteram
sententiam contineat priori respondentem, ut cui sit uel
affinis, uel diuersa: itaq; hoc loco prior sententia est,
κατέλιπτον ¶ τὰς ἣν ἄσει Διαγέσεις, et c. subiit
gitur altera, εμαυδηρή δύπτω ἀποληπτὴ καθαρίσω.
Ceterion Budeus pro ¶ et ἢ, posuit tametsi, tamen,
quæ duo minus Græcatatem sapiunt quam illa priora.

¶) enim, de hac coniunctione diximus Codicis B. I. Versu. 18.
Et quæ præterea nobis denuo ac sepius occurrent, ea
sat erit semel declarasse: uocas uero significatum alte-
ra uersio facile monstrauerit, aut adhibitum Lexicon.

τὰς ἣν ἄσει Διαγέσεις articulus τὰς afficit præ-
positionē eū casū, de quo Cod. B. §. in uocē τὸν μεδὲν- Versu. 3.
μῶν βίον, uerti poterat, in urbe oblatas, aut datas, ab uno.
aut per relatiū, quæ in urbe offerebātur, quæ in urbe
nūbi dabantur, quibus, cùm in urbe agerem, in uolui et
implicari solebāti: nam hic sensus est, sed breuitatis stu-
diosus compendio dixit, urbis occupationes.

ἄσεις τὸς ἄσεις οὐ sine crasi, pagina 99. D. 4- Versu. 18.
tuus uero ἄσει crasis admittit, ἄσει, si non à Nomina-
natiuo ἄστρu, certè ab inusitato nomine Prima decli-

nationis cōtractorū, δὲ ἄσος, τὸν ἄσεος, τῷ ἄσῃ ἄσαι, ut
τῆχος, quemadmodū non solum diatur Δόγι, sed et
τὸν δόγος, τὸν δόγεος, δόγης, τῷ δόγῃ δόγῃ, ut τείχι.

Diatribas) ἔρισω, secund. Aorist. ἐτριβοπ, compo-
situm *Diatribis*ω, secund. Aorist. *Diatribop*: unde uer-
bale ἡ *Diatribē*, Secund. e declinationis, Accusatiuus
pluralis, τὰς *Diatribācē*. Multa sunt uerbalia, que
scriuant characteristica scandi Aoristi, *Diatribop*, ἡ
Diatribē.

ώς) tanquam, ut, ueluti. alia significata suo seruen-
tur loco. Caueant uero studiosi, ne uocabulorū signifi-
cationes inquirant, quo tempore sunt in Grammaticis oc-
cupati preceptionibus, qua in re plurimum se pecunie-
rō peccatur: deinde iactis fundamentis, ubi ad autorum
lectionem sese contulerint, si non aderit Interpres, con-
fugendum ad Lexicon, sed uerbi significatiū illud mo-
dō tractent, & quamū dabitur in memoria reponant,
quod loco presenti satisfaciat: reliqua si fieri potest, ne
legant quidem: quod si scriptorē probē sibi uideantur
intelligere, uel uiva preceptoris uocē freti, uelfida alio-
qui adiuti int̄ r̄pretatione, stylum est à Lexicis petre
consiliū, in quibus ut omnia tradantur planissimè, etiam
que uocis usum prolatis exemplis ostendant, tamen ie-
miniora minusq; uiuida sunt, neque tam penitus heret,
ut que ipse tibi legendis autoribus paraueris.